

# KEPUTUSAN REKTOR INSTITUT PERTANIAN BOGOR NOMOR 200/IT3/PP/2018

### TENTANG

PEMBENTUKAN PANITIA PELAKSANA KEGIATAN SELEKSI AFIRMASI PENDIDIKAN TINGGI (ADIK), DAN DAERAH TERDEPAN, TERLUAR, DAN TERTINGGAL (3T), DAN AFIRMASI PENDIDIKAN MENEGAH (ADEM) TAHUN 2018

#### REKTOR INSTITUT PERTANIAN BOGOR.

#### Menimbang

- : a. bahwa dalam rangka melaksanakan kegiatan sebagaimana tercantum dalam Surat Perjanjian/Kontrak Nomor 74/SPK/KM/IV/2018 tentang Kegiatan Afirmasi Pendidikan Tinggi (ADIK), Daerah Terdepan, Terluar, dan Tertinggal (3T), dan Afirmasi Pendidikan Menengah (ADEM) Tahun 2018 antara Direktorat Jendral Pembelajaran dan Kemahahasiswaan, Kementerian Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi dan Institut Pertanian Bogor perlu membentuk panitia pengelola untuk program dimaksud;
  - b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a tersebut di atas, perlu menetapkan Keputusan Rektor Institut Pertanian Bogor tentang Pembentukan Panitia Pelaksana Kegiatan Seleksi Afirmasi Pendidikan Tinggi (ADIK), Daerah Terdepan, Terluar, dan Tertinggal (3T), dan Afirmasi Pendidikan Menengah (ADEM) Tahun 2018;

## Mengingat

- 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4301);
  - 2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5336);
  - 3. Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2013 tentang Statuta Institut Pertanian Bogor (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 164, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5453);
  - 4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 nomor 16, tambahan lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5500);
  - 5. Keputusan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Nomor 36/IT3.MWA/KP/2017 tentang Pengangkatan Rektor Institut Pertanian Bogor Periode 2017-2022;
  - Keputusan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Nomor 01/IT3.MWA/KP/2018 tentang Pengangkatan Wakil Rektor Institut Pertanian Bogor Periode 2018-2023;

#### MEMUTUSKAN:

Menetapkan : KEPUTUSAN REKTOR INSTITUT PERTANIAN TENTANG PEMBENTUKAN PANITIA PELAKSANA KEGIATAN SELEKSI AFIRMASI PENDIDIKAN TINGGI (ADIK), DAERAH TERDEPAN, TERLUAR, DAN TERTINGGAL (3T), AFIRMASI PENDIDIKAN MENENGAH (ADEM) TAHUN 2018.

KESATU

: Membentuk Panitia Pengelola Kegiatan Afirmasi Pendidikan Tinggi (ADIK), Daerah Terdepan, Terluar, dan Tertinggal (3T), dan Afirmasi Pendidikan Menengah (ADEM) Tahun 2018 dengan susunan personalia sebagaimana tercantum dalam Lampiran Keputusan ini;

**KEDUA** 

- : Tugas panitia sebagaimana dimaksud pada diktum Kesatu Keputusan ini, adalah:
  - 1. mempersiapkan segala sesuatu yang diperlukan untuk pelaksanaan Kegiatan Seleksi Afirmasi Pendidikan Tinggi (ADIK), Daerah Terdepan, Terluar, dan Tertinggal (3T), dan Afirmasi Pendidikan Menengah (ADEM) Tahun 2018;
  - 2. mengelola dan melaksanakan kegiatan sebagaimana tercantum dalam Surat Perjanjian/Kontrak Nomor 74/SPK/KM/IV/2018 sesuai dengan agenda dan jadwal yang telah ditetapkan;
  - 3. melakukan koordinasi dengan berbagai pihak terkait untuk kelancaran pelaksanaan kegiatan; dan
  - 4. menyampaikan laporan hasil pelaksanaan kegiatan kepada Rektor Institut Pertanian Bogor;

KETIGA

: Masa tugas dari Panitia sebagaimana dimaksud pada Diktum Kesatu Keputusan ini terhitung mulai tanggal 1 April 2018 sampai dengan tanggal 30 Juni 2018;

KEEMPAT

: Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan dan berlaku surut terhitung sejak tanggal 1 April 2018.

> Ditetapkan di Bogor pada tanggal 19 April 2018 REKTOR INSTITUT PERTANIAN BOGOR,

ttd.

ARIF SATRIA NIP 197109171997021003

Salinan sesuai dengan aslinya Kepala Biro Legislasi dan Pelayanan Hukum IPB,

Widodo Bayır Ajie

NIP 197111142005011002

# Salinan keputusan ini disampaikan kepada Yth. :

- 1. Ketua Majelis Wali Amanat;
- 2. Ketua Senat Akademik;
- 3. Ketua Dewan Guru Besar;
- 4. Wakil Rektor I Bidang Pendidikan dan Kemahasiswaan;
- 5. Wakil Rektor II Bidang Sumberdaya, Perencanaan dan Keuangan;
- 6. Wakil Rektor III Bidang Kerjasama dan Sistem Informasi;
- 7. Wakil Rektor IV Bidang Inovasi, Bisnis dan Kewirausahaan;
- 8. Sekretaris Institut;
- 9. Dekan Fakultas, Dekan Sekolah;
- 10. Direktur Program;
- 11. Direktur Administrasi Pendidikan dan PMB:
- 12. Direktur Keuangan dan Akuntansi;
- 13. Kepala Biro Komunikasi;
- 14. Kepala Unit Arsip;
- 15. Ybs. untuk diketahui;

di lingkungan Institut Pertanian Bogor.

LAMPIRAN
KEPUTUSAN REKTOR INSTITUT PERTANIAN BOGOR
NOMOR 200/IT3/PP/2018
TENTANG
PEMBENTUKAN PANITIA PELAKSANA KEGIATAN SELEKSI AFIRI

PEMBENTUKAN PANITIA PELAKSANA KEGIATAN SELEKSI AFIRMASI PENDIDIKAN TINGGI (ADIK), DAERAH TERDEPAN, TERLUAR, DAN TERTINGGAL (3T), DAN AFIRMASI PENDIDIKAN MENENGAH (ADEM) TAHUN 2018

NAMA-NAMA PERSONALIA PANITIA PELAKSANA KEGIATAN SELEKSI AFIRMASI PENDIDIKAN TINGGI (ADIK), DAERAH TERDEPAN, TERLUAR, DAN TERTINGGAL (3T), DAN AFIRMASI PENDIDIKAN MENENGAH (ADEM) TAHUN 2018

Pengarah

: Dr. Arif Satria, S.P., M.Si.

Penanggungjawab

: Dr. Ir. Drajat Martianto, M.Si.

Ketua

: Dr. Ir. Noor Farikhah Haneda, M.Si.

Sekretaris

: Ir. Muhammad Agus Setiana, M.S.

Keuangan

: 1. Dr. Indah Yuliasih, S.TP., M.Si.

2. Niken Widyastuti, S.E., M.M.

3. Tuti Mulyawati

Kesekretariatan

: 1. Kusnata, S.Pd.

2. Suhendra

3. Mahmud

REKTOR INSTITUT PERTANIAN BOGOR,

ttd.

ARIF SATRIA

NIP 197109171997021003

Salinan sesuai dengan aslinya Kepala Biro Legislasi dan Pelayanan Hukum IPB,

Widodo Bayu Ajie

NIP 197111142005011002